

گزارشی از آن سالگرد فروورها در تهران

شده بود، شدت بخشیدند و بدون مراعات، زن و مرد و خردو کلان و پیر و جوان را مورد ضرب و شتم شدید و خردو دشمنانهای رکیک قرار دادند. در مواردی نیروی نظامی می‌داشت که مانع صدمه دیدن افراد گردد و لی هیچ انگیزه‌ای مبنی بر برخورد جدی با گروه اوپاش مسلح دیده‌نشده. یک‌پاک اشک اورنیز به داخل خانقاه پرتاب گردید که با هو شمندی یک جوان به بالای پشت‌بام خانقاه پرت گردید و مساله‌ای به وجود نیامورد. لازم به تذکر است دکتر حاج قاسمعلی و شتم قرار گرفتند و پس از مدتی رها شدند.

آقایان دکتر ورجاوند، شاه حسینی، مهندس سحابی و مهندس موجد نیز از دشنام و هجوم گروه فشار درامان نماندند. آنها حتی قصد حمله به پرستو فرور را نیز نکردند.

از جمله شعارهای حاضران عبارت بود از: درود بر صدق، سلام بر فرور - فرور فرور راهت ادامه دارد - زندانی سیاسی آزاد باید گردد - این اشعار مردم، رفراند، می‌فرامد.

اعلامیه جبهه ملی ایران:

روز بعد از مراسم، جبهه ملی با عنوان: «خشونت و آشوبگری در سالگرد فرورها را جبهه ملی تمجیب می‌کند» اعلامیه‌ای انتشار داد که در آن انجام اینگونه تجاوز گریهای وحشیانه را محکوم ساخت و به صاحبان قدرت توجه داد که شرایط بحرانی منطفه تداوم اینگونه برخوردها را برمی‌تابد و می‌تواند عواقب وخیمی برای کشور در پی داشته باشد.

آقای مظفری از اعضای حزب ملت ایران و از هم‌میهنان گرد، با اشاره به نقش شادروان فرور در همبستگی یکی از سوی و بحران‌های هم‌میهنان گرد از سوی دیگری، گزارشی داشت: «گروه ایرانی است و ایرانی خواهد ماند، که با تشویق خاضران مواجه شد.

مهندس نمازی از اعضای برجسته حزب ملت ایران نیز در سخنانی ضمن بیان این که در نفر از متهمان قتل‌های زنجیره‌ای اکنون در مجلس حضور دارند و از سوی دیگر وکیل شجاع پرورنده، دکتر ناصر زرافشان، در زندان است، پیام دکتر زرافشان را خواند و از زندانیان سیاسی یادکرد. سپس نامه‌ای از نامه‌های زنده‌یاد داریوش فرور را از زندان برای چهارمین سال تولد پرستو، خواند. در این نامه، اشاره به انسان آرمانگراست که برای راحتی دیگران رنج‌ها را بر خود هموار می‌سازد. آن‌گاه پرستو فرور ضمن بیان فعالیت‌های چهارساله‌اش برای رسیدگی به بین پرورنده ملی و نافرجام ماندن آن، تلاش و نبود اراده‌ای در دستگاه قضایی برای کشف حقیقت و این که وزیر و کسب قضای متهمان امر بوده است تیرنه می‌کرد ولی وکیل به زندان گرفتاری می‌آید، اعلام داشت که از طرف خود و اتحاد ملت ایران که می‌توانند توامر شکوایه را امضا کنند، دادخواهی خود را به کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل خواهد برد.

پس از مراسم، وقتی جمعیت بسمت منزل فروهران شهید می‌رفتند گروه فشار با پوشش امنیتی نیروهای انتظامی و شبه نظامی با باتوم و زنجیر و باتوم برقی حمله‌های خود را که پیش از آغاز مراسم شروع

یکم آذرماه هشتادویک، آیین یادبود چهارمین سالگشت شهادت داریوش و پروانه فرور در خانقاه صفی‌علیشاه با حضور شماری از چهره‌های سرشناس ملی چون آقایان ادیب برومند، صدراعظم سیدجواد، مهندس سحابی، حسن شاه حسینی، مهندس موجد، دکتر ورجاوند و... برگزار گردید.

ساعتی پیش از آغاز مراسم، حضور چشمگیر قشراهی مختلف مردم جلب نظر می‌کرد. از سوی دیگر، نیروهای انتظامی، امنیتی، ضد شورش و شبه نظامی و همچنین شمار قابل توجهی از افراد گروه فشار در تمام خیابانهای متهی به خانقاه، مسلح و آماده باش، مستقر بودند. درگیری‌های پراکنده‌ای نیز رخ می‌داد. گروه فشار به مردم حمله می‌کردند و آن‌ها را مورد توهین و ضرب و شتم قرار می‌دادند و نیروی انتظامی، چون همیشه، بیشتر ناظر بود. در آغاز برنامه، دکتر علی‌حاج قاسمعلی با نگاه‌های به سیر پرورنده و حوادث رخ داده در این چهار سال گزارشی از بحران‌های نافرجام اقتدار گریبان در رویارویی با آزادیاخواهان و اندیشمندان و دانشجویان ارائه داد.

سپس مهندس معین فر به عنوان یکی از اعضای کمیته دفاع از حقوق قربانیان قتل‌های زنجیره‌ای، با اشاره به مواضع متعدد و سنگین این پرورنده اذعان داشت: پس از چهار سال فرورهای گزارش به ملت ایران چیزی جز شرمندگی نداد، پس از آن دکتر فرور رییس دادا از سردرگمی‌های قضایی و این که از آغاز مشخص بود اراده‌ای برای رسیدگی به این پرورنده نیست، سخن گفت.

نفت در دنیای امروز محور مسایل عمده‌ی جهانی است

انگلستان و آمریکا می‌خواهند در بخش دپگری قدرت مانور بیابند که آن می‌تواند عراق باشد. این استاد دانشگاه در بخشی از سخنانش در خصوص احتمال خروج عراق از اوپک تأکید کرد: «با توجه به اینکه عراق قدرت مانور چندانی در اوپک ندارد، استقرار قدرت سیاسی نزدیک به آمریکا در آن سرزمین می‌تواند منافع عراق را به علم حضور عراق در اوپک به آمریکا قدرت مانور بیشتری دهد.

وی با اشاره به هزینه‌ی بالای سرمایه‌گذاری برای اکتشاف، استخراج و نوسازی صنعت نفت عراق اظهار داشت: «در اینجا دو موضوع مطرح می‌شود اول اینکه آیا آمریکا و انگلستان به تتهایی و با مجموعه‌ای از قدرت‌های مصرف کننده یعنی شرکت‌های بزرگ نفتی در این زمینه سرمایه‌گذاری خواهند کرد؟ و دیگر اینکه آیا به دنبال اینجانب این کار و احتمالاً بیرون بردن عراق از اوپک و از این میان سود یکپارچه‌ی اوپک، فشارهایی را بر بخش‌های دیگری از اوپک وارد خواهند کرد یا نه؟ این پاسخ به این دو پرسش باید دید که ساختار پس از حمله به عراق یا کنار گذاشتن صدام در چه سوی حرکت می‌کند.

هند و دیگر نقاط جهان حرکت‌های توانمندی در روارویی با استعمار در آفریقا و بخش‌های دیگری از جهان آغاز شد. از زمان پیدایش نفت، عمده‌ترین رویدادهای جهان، حتی نوسان‌های اقتصادی، متأثر از نفت بوده است. حتی شرایط بورس دنیای امروز به نفت قابل ملاحظه‌ای تأثیرپذیر از نوسانات قیمت است و این نوسانات با موضوع گیری سیاسی تا مرحله‌ی تنش سیاسی و رودرویی، نظیر حمله عراق به ایران یا حمله‌ی عراق به کویت، پیش می‌رود.

وی با تأکید بر اینکه هدف انگلستان و آمریکا تسلط بیشتر بر منابع نفت منطفه خاورمیانه است، تصریح کرد: یکی از عمده‌ترین منابع نفتی خاورمیانه در عراق قرار دارد که اگر انگلیس و آمریکا بتوانند در عراق ساختاری هم‌سو با خود ایجاد کنند، در کنار تأمین منافع خود، بخش ناچیزی از نفت را به کشورهای متنافس مانند فرانسه... اختصاص خواهند داد و از این طریق قدرت مانور خود را بالا خواهند برد.

وی اضافه کرد: «با وجود تقاضای میان ایران و عربستان که منجر به رشد قیمت نفت شده است، سردرستی نسبی روابط میان کشورهای غربی و عربستان،

دکتر پرویز ورجاوند، سخنگو جبهه ملی ایران، در گفتگو با خبرنگار ایسنا، گفت: «از زمان پیدایش نفت در جهان، کمتر رویدادی است که نفت در آن نقش نداشته باشد. اکنون نیز نفت به عنوان محور مسایل عمده جهانی مطرح است.»

وی با اشاره به چالش میان دنیای غرب و شوروی سابق، اظهار داشت: «علت عمده‌ی آن این بود که شوروی سابق بر منابع قابل ملاحظه‌ای از انرژی تسلط داشت و می‌بایست که بخشی از این سلطه را از دست می‌داد تا در اختیار دنیای غرب که غیر از آمریکا و انگلیس، کشورهای دیگر از آن بهره‌مندند، قرار بگیرد.»

تحركات دنیای معاصر، جنگ جهانی دوم، حرکت‌های سریع رژیم هیتلر در جهت دست‌یابی هرچه سریع‌تر به منابع انرژی و در نتیجه جسد توانایی چالش با قدرت‌های دیگر بوده است... بزرگترین حرکتی که مردم خاورزمین در برابر دست‌زدن به قدرت استعمار انجام دادند، پدیده‌ی ملی شدن صنعت نفت در نهضت ملی ایران به رهبری دکتر مصدق و جبهه‌ی ملی بود، و از آن زمان، در مصر،